
  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЗАОЗЕРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ  

 

«10»  января  2023 года                                                   № 01-16/16 

                                     

 

«О выполнении требований охраны труда,  

обеспечение безопасных условий и разработка  

и пересмотр инструкций по охране труда»  

 

    В связи с новыми изменениями в трудовом законодательстве Российской Федерации, руко-

водствуясь Федеральным законом от 02.07.2021 г. № 311-ФЗ "О внесении изменений в Трудо-

вой кодекс Российской Федерации" с поправками к разделу X Трудового кодекса Российской 

Федерации, приказом Минтруда России от 29.10.2021 г.  № 772н «Об утверждении основных 

требований к порядку разработки и содержанию правил и инструкций по охране труда» дейст-

вующим с 1 января 2023 года, требований СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей, и молоде-

жи» и СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопас-

ности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за разработку и пересмотр инструкций по охране труда в соответ-

ствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Трудового кодекса Рос-

сийской Федерации специалиста по охране труда Петухова В.А. 

2.Утвердить и согласовать с председателем профсоюзной организации школы перечень инст-

рукций по охране труда в новой редакции 2023 года (Приложение №1). 

3.Утвердить Лист ознакомления сотрудников школы с инструкциями по охране труда в новой 

редакции (Приложение №2). 

4. Назначить ответственных лиц за обеспечение безопасных условий, требований охраны труда 

и безопасное производство работ на своих рабочих местах сотрудников образовательного уч-

реждения (Приложение №3). 

5. Ответственным лицам организовать свою работу в соответствии с законодательными и ины-

ми нормативными правовыми актами об охране труда. 

6. Секретарю учебной части Максименко А.В. ознакомить с настоящим приказом ответствен-

ных лиц под роспись. 

7. При отсутствии причин для досрочного пересмотра инструкций по охране труда произвести 

проверку и пересмотр инструкций через 5 лет  - в январе 2028 года. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

       

        

Директор МБОУ «ЗСШ» _____________________ Г.Н. Ляшкова 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение №1  

                к приказу №01-16/16 

                         от «10» января 2023 года    

 

Перечень 

Инструкций по охране труда в новой редакции 2023 года 

 

I. Общие инструкции по охране труда:  

1. Инструкция по охране труда при работе с персональным компьютером 

2. Инструкция по охране труда при работе на принтере 

3. Инструкция по охране труда при работе на ксероксе 

4. Инструкция по охране труда при работе с мультимедийным проектором 

5. Инструкция по охране труда при использовании ЭСО 

6. Инструкция при угрозе и совершении террористического акта в школе 

7. Инструкция о порядке действий при обнаружении взрывного устройства 

8. Инструкция по оказанию первой помощи пострадавшему 

9. Инструкция по охране труда для неэлектротехнического персонала 1-ой группы 

10. Инструкция по охране труда при работе на лестницах и стремянках 

11. Инструкция по охране труда на высоте 

12. Инструкция по охране труда при работе с электроинструментом 

13. Инструкция по охране труда при работе с ручным слесарным инструментом 

14. Инструкция по охране труда при выполнении погрузочно-разгрузочных работ 

15. Инструкция по охране труда при уборке снега вручную 

16. Инструкция по охране труда при очитки крыш, льда (наледи) сосулек  

17. Инструкция по охране труда при проведении малярных работ 

18. Инструкция по охране труда при выполнении окрасочных работ 

19. Инструкция по охране труда при проведении ремонтных работ 

20. Инструкция по охране труда при покосе травы 

21. Инструкция по охране труда при работе с триммером 

22. Инструкция по охране труда при работе с газонокосилкой 

23. Инструкция по охране труда при работе с бензопилой 

Инструкции по охране труда для администрации школы 

24. Инструкция по охране труда для директора школы 

25. Инструкция по охране труда для заместителя директора по вопросам безопасности 

26. Инструкция по охране труда для заместителя директора по УВР 

27. Инструкция по охране труда для заместителя директора по ВР 

28. Инструкция по охране труда для советника директора по воспитанию 

29. Инструкция по охране труда для руководителя АХП 

30. Инструкция по охране труда для дежурного администратора 

Инструкции по охране труда для учителей школы 

31. Инструкция по охране труда для учителя 

32. Инструкция по охране труда для учителя на замене 

33. Инструкция по охране труда для заведующего кабинетом 

34. Инструкция по охране труда в учебном кабинете 

35. Инструкция по охране труда для учителя русского языка 

36. Инструкция по охране труда для учителя родного языка и литературы 

37. Инструкция по охране труда для учителя английского языка 

38. Инструкция по охране труда для учителя математики 

39. Инструкция по охране труда для учителя информатики 

40. Инструкция по охране труда для учителя физики 

41. Инструкция по охране труда для учителя биологии 

42. Инструкция по охране труда для учителя химии 

43. Инструкция по охране труда для учителя истории 

44. Инструкция по охране труда для учителя географии 

45. Инструкция по охране труда в кабинете географии 

https://ohrana-tryda.com/node/10
https://ohrana-tryda.com/node/273
https://ohrana-tryda.com/node/400
https://ohrana-tryda.com/node/360
https://ohrana-tryda.com/node/573
https://ohrana-tryda.com/node/406
https://ohrana-tryda.com/node/967
https://ohrana-tryda.com/node/1017
https://ohrana-tryda.com/node/4345
https://ohrana-tryda.com/node/588
https://ohrana-tryda.com/node/588
https://ohrana-tryda.com/node/589
https://ohrana-tryda.com/node/2400
https://ohrana-tryda.com/node/2410
https://ohrana-tryda.com/node/4343
https://ohrana-tryda.com/node/4343
https://ohrana-tryda.com/node/590
https://ohrana-tryda.com/node/4301
https://ohrana-tryda.com/node/609
https://ohrana-tryda.com/node/611
https://ohrana-tryda.com/node/733
https://ohrana-tryda.com/node/734
https://ohrana-tryda.com/node/892
https://ohrana-tryda.com/node/92
https://ohrana-tryda.com/node/93
https://ohrana-tryda.com/node/94
https://ohrana-tryda.com/node/3111
https://ohrana-tryda.com/node/685
https://ohrana-tryda.com/node/122
https://ohrana-tryda.com/node/246
https://ohrana-tryda.com/node/111
https://ohrana-tryda.com/node/247
https://ohrana-tryda.com/node/604
https://ohrana-tryda.com/node/569
https://ohrana-tryda.com/node/112
https://ohrana-tryda.com/node/4508
https://ohrana-tryda.com/node/4117
https://ohrana-tryda.com/node/117
https://ohrana-tryda.com/node/399
https://ohrana-tryda.com/node/96
https://ohrana-tryda.com/node/19
https://ohrana-tryda.com/node/99
https://ohrana-tryda.com/node/120
https://ohrana-tryda.com/node/109
https://ohrana-tryda.com/node/548


  

 

46. Инструкция по охране труда для учителя ОБЖ 

47. Инструкция по охране труда для учителя технологии  

48. Инструкция по охране труда для учителя физкультуры 

49. Инструкция по охране труда для учителя музыки 

50. Инструкция по охране труда учителя ИЗО 

51. Инструкция по охране труда учителя МХК 

52. Инструкция по охране труда для учителя-логопеда  

53. Инструкция по охране труда для тьютора школы 

54. Инструкция по охране труда для учителя начальных классов 

55. Инструкция по охране труда в кабинетах начальных классов 

56. Инструкция по охране труда для педагога дополнительного образования 

57. Инструкция по охране труда учителя внеурочной деятельности 

58. Инструкция по охране труда для педагога-организатора  

59. Инструкция по охране труда для педагога-психолога  

60. Инструкция по охране труда для педагога-библиотекаря  

 

Инструкции по охране труда для классных руководителей 

61. Инструкция по охране труда для классного руководителя 

62. Инструкция по охране жизни и здоровья учащихся в школе 

63. Инструкция по охране труда при проведении внеклассных мероприятий 

64. Инструкция по охране труда при проведении массовых мероприятий 

65. Инструкция по охране труда для при проведении экскурсий 

66. Инструкция по правилам безопасного поведения детей на дороге 

67. Инструкция по охране труда при выполнении общественно-полезных работ 

68. Инструкция при сопровождении учащихся во время экскурсий, походов, экспедиций 

69. Инструкция по перевозке обучающихся автомобильным транспортом 

70. Инструкция по мерам безопасности при перевозке детей железнодорожным транспортом 

71. Инструкция по охране труда для кабинетов повышенной опасности 

72. Инструкция по охране труда для дежурного класса 

73. Инструкция по охране труда для учащихся при генеральной уборке класса 

74. Инструкция по охране труда для учащихся при уборке территории 

75. Инструкция по охране труда при массовых мероприятиях на базе других учреждений 

76. Инструкция по охране труда при работе на пришкольном участке 

77. Инструкция по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

78. Инструкция «Правила поведения учащихся в школе» 

79. Инструкция «Правила поведения учащихся на каникулах» 

80. Инструктаж «Правила безопасного поведения на зимних каникулах» 

81. Инструктаж по технике безопасности на летних каникулах 

82. Инструктаж «Правила безопасности в сети Интернет» 

83. Инструктаж «Правила пользования мобильными телефонами в школе» 

84. Инструкция «Правила поведения обучающихся в театре и музее» 

85. Инструкция по профилактике пищевых отравлений и кишечных инфекций у детей 

86. Инструктаж «Правила пожарной безопасности для обучающихся в школе» 

87. Инструктаж «Правила поведения при пожаре в школе, дома, лифте, на улице» 

88. Инструктаж  по действиям при угрозе или совершении террористического акта в школе      

89. Инструктаж «Правила безопасного поведения детей на природе» 

90. Инструктаж «Правила безопасности для детей на воде» 

Инструкции по охране труда для учебно-вспомогательного персонала школы 

91. Инструкция по охране труда секретаря учебной части 

92. Инструкция по охране труда для специалиста по делопроизводству 

93. Инструкция по охране труда для специалиста в сфере закупок  

94. Инструкция по охране труда специалиста по охране труда 

95. Инструкция по охране труда для медсестры школы 

96. Инструкция по охране труда для буфетчика школы 

97. Инструкция по охране труда для лаборанта кабинета физики 

98. Инструкция по охране труда для лаборанта кабинета биологии 

https://ohrana-tryda.com/node/209
https://ohrana-tryda.com/node/59
https://ohrana-tryda.com/node/620
https://ohrana-tryda.com/node/3134
https://ohrana-tryda.com/node/4507
https://ohrana-tryda.com/node/784
https://ohrana-tryda.com/node/3133
https://ohrana-tryda.com/node/39
https://ohrana-tryda.com/node/567
https://ohrana-tryda.com/node/687
https://ohrana-tryda.com/node/23
https://ohrana-tryda.com/node/679
https://ohrana-tryda.com/node/210
https://ohrana-tryda.com/node/210
https://ohrana-tryda.com/node/516
https://ohrana-tryda.com/node/4400
https://ohrana-tryda.com/node/21
https://ohrana-tryda.com/node/614
https://ohrana-tryda.com/node/32
https://ohrana-tryda.com/node/219
https://ohrana-tryda.com/node/25
https://ohrana-tryda.com/node/556
https://ohrana-tryda.com/node/699
https://ohrana-tryda.com/node/4289
https://ohrana-tryda.com/node/26
https://ohrana-tryda.com/node/244
https://ohrana-tryda.com/node/618
https://ohrana-tryda.com/node/612
https://ohrana-tryda.com/node/397
https://ohrana-tryda.com/node/31
https://ohrana-tryda.com/node/698
https://ohrana-tryda.com/node/672
https://ohrana-tryda.com/node/402
https://ohrana-tryda.com/node/962
https://ohrana-tryda.com/node/692
https://ohrana-tryda.com/node/1011
https://ohrana-tryda.com/node/944
https://ohrana-tryda.com/node/29
https://ohrana-tryda.com/node/1004
https://ohrana-tryda.com/node/524
https://ohrana-tryda.com/node/654
https://ohrana-tryda.com/node/655
https://ohrana-tryda.com/node/696
https://ohrana-tryda.com/node/695
https://ohrana-tryda.com/node/4504
https://ohrana-tryda.com/node/601
https://ohrana-tryda.com/node/3114
https://ohrana-tryda.com/node/3132
https://ohrana-tryda.com/node/242
https://ohrana-tryda.com/node/242
https://ohrana-tryda.com/node/232
https://ohrana-tryda.com/node/15


  

 

99. Инструкция по охране труда для лаборанта кабинета химии 

100. Инструкция по охране труда для системного администратора 

 

Инструкции по охране труда для обслуживающего персонала школы 

101. Инструкция по охране труда рабочего по обслуживанию и ремонту зданий 

102. Инструкция по охране труда для уборщика служебных помещений 

103. Инструкция по охране труда для дворника школы 

104. Инструкция по охране труда для сторожа школы 

105. Инструкция по охране труда для сотрудника охраны школы  

106. Инструкция по охране труда для электрика школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ohrana-tryda.com/node/226
https://ohrana-tryda.com/node/4505
https://ohrana-tryda.com/node/978
https://ohrana-tryda.com/node/215
https://ohrana-tryda.com/node/216
https://ohrana-tryda.com/node/586
https://ohrana-tryda.com/node/586
https://ohrana-tryda.com/node/2247


  

 

Приложение №2  

                    к приказу №01-16/16 

                     от «10» января 2023 года    
 

 

Лист ознакомления сотрудников школы 

с инструкциями по охране труда в новой редакции 2023 года 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. сотрудника Должность Дата 

 

Подпись 

 

1.  Азизулина Инна Владимировна Учитель начальных классов 10.01.2023  

2.  Бильчук Инна Игоревна Педагог-организатор 10.01.2023  

3.  Большакова Марина Юрьевна Дворник 10.01.2023  

4.  Бондарева Юлия Владимировна Учитель начальных классов 10.01.2023  

5.  Борденюк Ирина Ивановна Учитель и педагог-психолог 10.01.2023  

6.  Браткова Ирина Анатальевна Уборщик служебных поме-

щений, 1 разряд 

10.01.2023  

7.  Бризицкий Александр Владимирович Учитель физкультуры 10.01.2023  

8.  Бричаг Инна Анатольевна Учитель русского языка и 

литературы 

10.01.2023  

9.  Вашкевич Инна Валерьевна Учитель английского языка 10.01.2023  

10.  Волкова Елена Николаевна Специалист в сфере закупок 10.01.2023  

11.  Григорчук Елена Викторовна Учитель начальных классов 10.01.2023  

12.  Дудник Наталья Васильевна Учитель начальных классов 10.01.2023  

13.  Иевлева Наталья Владимировна Учитель начальных классов 10.01.2023  

14.  Каминская Юлия Владимировна Медицинская сестра 10.01.2023  

15.  Кидыба Владимир Степанович Учитель химии 10.01.2023  

16.  Коломейченко Валентина Петровна Учитель физики 10.01.2023  

17.  Комисар Татьяна Владимировна Педагог допобразования 10.01.2023  

18.  Куртумеров Длявер Шевкетович Сторож, 1 разряд 10.01.2023  

19.  Кустова Анастасия Викторовна Учитель-логопед 10.01.2023  

20.  Красовская Ольга Алексеевна Тьютор 10.01.2023  

21.  Лежанская Виктория Викторовна Учитель технологии 10.01.2023  

22.  Ляшкова Галина Николаевна Директор 10.01.2023  

23.  Майборода Анна Федоровна Учитель русского языка 10.01.2023  

24.  Максименко Анастасия Владимировна Секретарь учебной части 10.01.2023  

25.  Мацюк Анна Геннадьевна Учитель математики 10.01.2023  

26.  Михайленко Марина Степановна Уборщик служебных поме-

щений, 1 разряд 

10.01.2023  

27.  Онищенко Людмила Викторовна Уборщик служебных поме-

щений, 1 разряд 

10.01.2023  

28.  Петухов Владимир Александрович Учитель ОБЖ 10.01.2023  

29.  Помазан Лилия Эдуардовна Зам. директора по УВР 10.01.2023  

30.  Рерих Владимир Филиппович Учитель физкультуры 10.01.2023  

31.  Решетняк Сергей Иванович Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

зданий, 2 разряд 

10.01.2023  

32.  Романенко Людмила Владимировна Учитель истории 10.01.2023  

33.  Свирко Игорь Леонидович Учитель физкультуры 10.01.2023  

34.  Севостьянов Сергей Владимировича Сторож, 1 разряд 10.01.2023  

35.  Скребец Ольга Николаевна Учитель географии 10.01.2023  

36.  Старченко Виктор Леонтьевич Руководитель АХП 10.01.2023  

37.  Степина Наталья Михайловна Учитель музыки 10.01.2023  

38.  Стребкова Людмила Александровна Учитель начальных классов 10.01.2023  



  

 

39.  Тагирова Инна Викторовна Зам. директора по УВР 10.01.2023  

40.  Тупикина Наталья Николаевна Учитель начальных классов 10.01.2023  

41.  Таранина Евгения Александровна Педагог-библиотекарь 10.01.2023  

42.  Филимонов Сергей Павлович Учитель обществознания 10.01.2023  

43.  Шевченко Виктория Леонидовна Уборщик служебных поме-

щений, 1 разряд 

10.01.2023  

44.  Шипицына Елена Анатольевна Уборщик служебных поме-

щений, 1 разряд 

10.01.2023  

45.  Щербина Ольга Викторовна Учитель математики 10.01.2023  

46.  Шостак Алина Владимировна Учитель начальных классов 10.01.2023  

47.  Орехов Сергей Николаевич Слесарь-электрик 6 разряд 

(внешний совместитель) 

10.01.2023  

 

 

 

                                                                                                

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение №3  

                     к приказу №01-16/16 

                            от «10» января 2023 года    

 

Список лиц, 

ответственных за обеспечение безопасных условий, требований охраны труда 

и безопасное производство работ на своих рабочих местах 

МБОУ «ЗСШ» 
(наименование организации) 

 

№  

п/п 

Структурное 

подразделение 

Фамилия, имя, 

отчество 

ответственного лица 

Должность 
Сфера ответственности 

(класс, помещение) 

1 2 3 4 5 

1.  Педагогический  

персонал 

Кустова  

Анастасия Викторовна 

Учитель-логопед Кабинет логопеда  

Служебное помещение №1 

2.  Педагогический  

персонал 

Иевлева  

Наталья Владимировна 

Учитель началь-

ных классов 

Учебный класс №2 

3.  Педагогический  

персонал 

Шостак   

Алина Владимировна 

Учитель началь-

ных классов 

Учебный класс №3 

4.  Педагогический  

персонал 

Дудник  

Наталья Васильевна 

Учитель началь-

ных классов 

Учебный класс №4 

5.  Педагогический  

персонал 

Григорчук  

Елена Викторовна 

Учитель началь-

ных классов 

Учебный класс №5 

6.  Технический  

персонал 

Браткова  

Ирина Анатальевна 

Уборщик слу-

жебных поме-

щений 

Служебное помещение №6 

7.  Технический  

персонал 

Шевченко  

Виктория Леонидовна 

Уборщик слу-

жебных поме-

щений 

Буфет-раздаточная 

Служебное помещение №7 

8.  Административ-

ный персонал 

Старченко  

Виктор Леонтьевич 

Руководитель 

АХП 

Кабинет АХП  

Служебное помещение №8 

9.  Педагогический  

персонал 

Рерих  

Владимир Филиппович 

Учитель  

физкультуры 

Раздевалка для мальчиков 

Служебное помещение №9  

10.  Педагогический  

персонал 

Рерих  

Владимир Филиппович 

Учитель  

физкультуры 

Методический кабинет  

Служебное помещение №10 

11.  Педагогический  

персонал 

Рерих  

Владимир Филиппович 

Учитель  

физкультуры 

Спортивное помещение №11  

 

12.  Учебно-

вспомогатель-

ный персонал 

Каминская  

Юлия Владимировна 

Медсестра Медицинский кабинет  

Служебное помещение №12 

13.  Педагогический  

персонал 

Бризицкий  

Александр Владимирович 

Учитель  

технологии 

Учебный класс №13 

14.  Педагогический  

персонал 

Бризицкий  

Александр Владимирович 

Учитель  

физкультуры 

Раздевалка для девочек  

Служебное помещение №14 

15.  Педагогический  

персонал 

Комисар  

Татьяна Владимировна 

Педагог  

дополнительно-

го образования 

Актовый зал  

Служебное помещение №15 

16.  Педагогический  

персонал 

Азизулина  

Инна Владимировна 

Учитель началь-

ных классов 

Учебный класс №16 

17.  Педагогический  

персонал 

Бондарева  

Юлия Владимировна 

Учитель началь-

ных классов 

Учебный класс №17 

18.  Педагогический  

персонал 

Стребкова  

Людмила Александровна 

Учитель началь-

ных классов 

Учебный класс №18 

19.  Педагогический  

персонал 

Тупикина  

Наталья Николаевна 

 

Учитель началь-

ных классов 

Учебный класс №19 



  

 

20.  Педагогический  

персонал 

Бричаг  

Инна Анатольевна 

Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

Учебный класс №20 

21.  Педагогический  

персонал 

Красовская  

Ольга Алексеевна 

Тьютор Учительская 

Служебное помещение №21 

22.  Педагогический  

персонал 

Вашкевич  

Инна Валерьевна 

Учитель  

английского 

языка 

Учебный класс №22 

23.  Административ-

ный персонал 

Помазан  

Лилия Эдуардовна 

Заместитель  

директора по 

УВР 

Заместители директора 

Служебное помещение №23 

24.  Педагогический  

персонал 

Мацюк  

Анна Геннадьевна 

Учитель  

математики 

Учебный класс №24 

25.  Учебно-

вспомогатель-

ный персонал 

Максименко  

Анастасия Владимировна 

Секретарь  

учебной части 

Приёмная 

Служебное помещение №25 

26.  Административ-

ный персонал 

Ляшкова  

Галина Николаевна 

Директор  

школы 

Кабинет директора 

Служебное помещение №26 

27.  Педагогический  

персонал 

Бильчук  

Инна Игоревна 

Педагог- 

организатор  

Педагог-организатор  

Служебное помещение №27 

28.  Педагогический  

персонал 

Бризицкий  

Александр Владимирович 

Учитель  

информатики 

Учебный класс №28 

29.  Педагогический  

персонал 

Бильчук  

Инна Игоревна 

Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

Учебный класс №29 

30.  Педагогический  

персонал 

Коломейченко  

Валентина Петровна 

 

Учитель  

физики 

Лаборантская 

Служебное помещение №30 

31.  Педагогический  

персонал 

Коломейченко  

Валентина Петровна 

Учитель  

физики 

Учебный класс №31 

32.  Учебно-

вспомогатель-

ный персонал 

Волкова  

Елена Николаевна 

Специалист  

в сфере закупок 

Служебное помещение №32 

33.  Педагогический  

персонал 

Романенко  

Людмила Владимировна 

Учитель  

истории 

Школьный музей 

Служебное помещение №33 

34.  Педагогический  

персонал 

Таранина  

Евгения Александровна 

Педагог –  

библиотекарь 

Книгохранилище 

Служебное помещение №38 

35.  Учебно-

вспомогатель-

ный персонал 

Петухов  

Владимир Александрович 

Специалист  

по охране труда 

Кабинет охраны труда 

Служебное помещение №39 

36.  Педагогический  

персонал 

Максименко  

Анастасия Владимировна 

Классный  

Руководитель  

Учебный класс №40 

37.  Педагогический  

персонал 

Таранина  

Евгения Александровна 

Педагог –  

библиотекарь 

Библиотека 

Служебное помещение №41 

38.  Педагогический  

персонал 

Петухов  

Владимир Александрович 

Учитель  

ОБЖ 

Учебный класс №42 

39.  Педагогический  

персонал 

Степина  

Наталья Михайловна 

Учитель  

музыки 

Учебный класс №43 

40.  Педагогический  

персонал 

Филимонов  

Сергей Павлович 

Педагог – пси-

холог, учитель 

обществознания 

Психолог 

Служебное помещение №44 

41.  Педагогический  

персонал 

Свирко  

Игорь Леонидович 

Учитель  

физкультуры 

Спортивное помещение №45  

 

42.  Педагогический  

персонал 

Скребец  

Ольга Николаевна 

 

Учитель  

географии 

Учебный класс №46 



  

 

43.  Педагогический  

персонал 

Майборода  

Анна Федоровна 

Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

Учебный класс №47 

44.  Педагогический  

персонал 

Лежанская  

Виктория Викторовна 

Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

Учебный класс №48 

45.  Педагогический  

персонал 

Щербина  

Ольга Викторовна 

Учитель  

математики 

Учебный класс №49 

46.  Педагогический  

персонал 

Романенко  

Людмила Владимировна 

Учитель  

истории 

Учебный класс №50 

Центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

48.  Педагогический  

персонал 

Свирко  

Игорь Леонидович 

Педагог допол-

нительного об-

разования 

Учебный класс №51 

49.  Педагогический  

персонал 

Кидыба  

Владимир Степанович 

Учитель  

биологии 

Лаборантская  

Служебное помещение №52 

50.  Педагогический  

персонал 

Кидыба  

Владимир Степанович 

Учитель  

биологии 

Учебный класс №53 

51.  Педагогический  

персонал 

Кидыба  

Владимир Степанович 

Учитель  

химии 

Лаборантская  

Служебное помещение №54 

52.  Педагогический  

персонал 

Кидыба  

Владимир Степанович 

Учитель  

химии 

Учебный класс №55 

 


